i
O0/71€11

O 6romkeTre ropoza AKKOIIb AKKOIBCKOro paioHa Ha 2026-2028 rozs

Pemenne AKkoJbCKOTO pailOHHOTO Maciauxara AKMOJUHCKOM ob6mactu oT 22 nexadps 2025
roga Ne C 52-1

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIpaBJI€HUM U caMmoyIipaBiieHnu B PecnyOnuke Kazaxcran", AKKOIbCKUM
parionHsii Mmaciuxart PEIINJT:

1. YTBepauTh OrOKeT ropojia AKKOJIb AKKOJIBCKOTO paiioHa Ha 2026-2028 rojpl,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2026 roa B ClAeAYIOUIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 409 611,0 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJioroBele noctyrieHus: — 399 611,0 Toicsd TeHre;

NOCTYIUIEHUE OT NpoAaxu ocHOBHOTO kanuTana — 10 000,0 Teicsy TeHre;

2) 3aTpatsl — 409 611,0 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduimTa (Mcoab30Banue npoduimra) 6romkera — 0,0 ThICSY TCHTE

2. YuecTb, 4TO B COCTaBE PacxojioB OIO/KeTa ropoaa AKKOJIb AKKOJIBCKOTO pailoHa Ha
2028 rox, mpeayCMOTPEHBI IIeeBbie TpaHCPEPThl U3 PANOHHOTO OIOKETa, COTJIACHO
MIPUIIOKEHUIO 4.

Pacnipenenenne ykazaHHBIX CyMM II€JIEBBIX TPaHC(EPTOB OMpeaesieTCs pelieHueM akKnuMa
ropoaa AKKoib AKKOJIBCKOTO paiiOHa.

3. Hacrosee pemenue BBoaurcs B necteue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.
Ipencenarenb AKKOIBCKOTO palfOHHOIO Macjanxara C. AbaxaHOB
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO AKKOJIBCKOTO
palloOHHOTO MaciuxaTa
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne C 52-1

Biomxer ropona Axkoms Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc



TTonxnacc

1 2 3
1
01
2
04
1
4
05
3
4
3
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

HanmenoBanne
4
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO
Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHI, paboTHI U
yCIIyru

IMocrynnenune 3a
HCIIONB30BaHNE
MPUPOTHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 32 BeACHHE
npeIIpHHIMATEIbCK
o H u
npo¢ecCHOHATBHON
JIeSITeIbHOCTH

IToctynnenuss ot
TIPOJAKH OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emian u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
409 611,0

399 611,0
274 085,0

274 085,0

112 885,0

6 250,0

106 635,0

12 641,0

8713,0

3928,0

10 000,0

10 000,0

10 000,0

0,0

0,0

0,0



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
007
008
009
010
011
12

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnmnapar
ropoja panloOHHOIO

aKuMa

3HA4YCHUA,
IIoCEJIKa, CEIBbCKOTO

cena,

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

aKuMa

Opranusanus

COXpaHCHUS

TOCYIapCTBEHHOTO
KUTHAITHOTO (hoHIA
ropojia paioOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo

OKpyTa

OcBellieHne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenune
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpPOHEHUN U
morpebeHme
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
409 611,0

62 955,0

62 955,0

62 955,0

266 656,0

266 656,0

2 000,0

138 994,0

25 000,0

429,0

100 233,0

40 000,0



15

124

124

013

043

Biomxer ropona Axkoms Ha 2027 rox

Kareropus

Kimacc

Tlonxnacc

Anmapatr akuma

ropoja paoHHOro 40 000,0
3Ha4YEeHHs, Cela,

MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 40 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IOCENKax,

CEITbCKHUX OKpyrax

TparchepTs! 40 000,0

Amnnapar akuma

ropoja paoOHHOTO
3HaueHus, ceaa, 40 000,0
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Bromxernrie m3natus 40 000,0

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpmo 1o
orepanusIM c

(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢urut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaAHUE 0,0
npodumnura)

OropKeTa

IIpunoxenue 2
K pPeHIeHnio AKKOJIBCKOTO
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne C 52-1

CyMMa ThICSY TEHTE

HanmenoBanune
4 5
I. JOXOAbI 431 956,0



1 Hanorossie 421 956,0
MOCTYIUICHUS

01 ITomoxoansrii Hamor 311 975,0

NuauBuyanbHbIN

N 311975,0
TTOJIOXOXHBIN HAJIOT

04 Hagorm —ma o050 g
CcOOCTBEHHOCTH

1 Hamormn Ha 6 990,0
UMYIIECTBO

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 89 284,0
cpezacTBa

BuyTpennue Hamoru
05 Ha ToBapsl, padotsl U 13 707,0
yCIyTH

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 9 583,0
MPUPOIHEIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 32 BejleHHE
TIpeIPHHAMATEITHCK

4 o i " 4124,0
poheCCHOHATBHOMN
JIEATENLHOCTH

IlocTtynnenuss ot
3 npoxaxu ocaoBHoro 10 000,0
Kanuraua

IIponaxa 3emiin u
03 HeMaTepUaIbHBIX 10 000,0
aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnn 10 000,0

IMocTynnenus

0,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 0,0
rocy1apcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona

0,0
ob61acTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IPOrPaMM
CyMMa ThICSY TEHTe
IIporpamma
HaumenoBanue

1 2 3 4 5



01

07

12

124

124

124

001

007

008

009

010

011

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyra

OpraHuzanus
COXpaHECHHS
roCyJapCTBEHHOTO
JKUHIHOTO (HOoHIA
ropoja paioOHHOTO
3HaYeHHs, Cela,
NOCETIKA, CEIBCKOTOo
OKpyra

OcgelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Copepxanue MecT
3aXOpOHEHUH U
norpebenne
0e3pOTHBIX

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

431 956,0

62 412,0

62 412,0

62 412,0

285 544,0

285 544,0

2 000,0

138 994,0

25 000,0

429,0

119 121,0

40 000,0

40 000,0



OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS

013 aBTOMOOMIBLHBIX 40 000,0
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

15 TparcdepTst 44 000,0

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO

124 3Ha4yeHus, cena, 44 000,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

043 Bromxernrie m3batus 44 000,0
I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeauTOBaHue

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedounur (
npo¢unur) Oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npopuIuTa)

Oro/uKeTa

IIpunoxenune 3
K PEHICHHI0 AKKOJILCKOTO
paliloOHHOTO MaciuxaTa
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne C 52-1

Biomxer ropona Axkoms Ha 2028 rox

Kareropus
Kiacc
CyMMa TBICSY TEHTE
Tloakmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
I. JOXOAbI 588 044,0
| Hanorossie 428 044.0
MOCTYTIICHAS
01 [Tomoxonnsiit Hamor 312 463,0
) WHnuBuyanpHBIH 312 463.,0

MOJOXOJHBIM HAIOT



04
1
4
05
3
4
3
03
1
4
02
3

QDyHKIMOHANbHAS TPyIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

01

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

BuyTpenHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

COopbl 3a BeAcHHE
NpEeAIPUHAMATEIIBCK
o i u
npoheCcCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

[TocTtynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emiu

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaunmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  0o0Imiero
XapakTepa

100 689,0

7 586,0

93103,0

14 892,0

10 562,0

4330,0

10 000,0

10 000,0

10 000,0

150 000,0

150 000,0

150 000,0

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
588 044,0

62 500,0



07

12

124

124

124

001

007

008

009

010

011

013

Annapar akuma
ropoja paioHHOTO 62 50(),0
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeATEIbHOCTH aKuMa
ropona paiiornoro 62 500,0
3HauYeHus, cela,

HIOCEJIKa, CEIBCKOro

OKpyra

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

. 285 544,0
JTBHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma

ropojia paiOHHOTO

3Ha4YeHus, cena, 2855440
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

Opranuzanus
COXpaHCHHUS
TOCYIapCTBEHHOTO
KUTHAITHOTO (hoHIA
ropoja paioHHOIO
3HAYeHHs, Ccela,

2 000,0

MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyTa

OcBelieHne yiauI B
HICHHE YL B 38 9940
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

OGecneuenue
CaHUTApUHU 25 000,0
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U

P 429,0
norpebenune

0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHUE 119 121,0
HAaCEJICHHBIX TyHKTOB

Tpancnopt u 190 000,0
KOMMYHUKaIUU

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO

3gadyeHus, cema, 190 000,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

Ob6ecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX

mopor B roponax 40 000,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,



cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

KanuranpHelii u

045 cpenuuii  pemont 150 000,0
Jopor
15 TparcdepTst 50 000,0

Annapar akuma
roposa paioHHOIO
124 3HavyeHus, cena, 50 000,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

043 Bromxernrie m3natus 50 000,0

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBaHUE

IV. Canpmo 1o
omepanusIM c

(hImHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedounur (
npodunur) Gromxkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodumnura)

OrouKeTa

IIpunoxenue 4
K pPEHIeHHI0 AKKOJILCKOTO
paliOHHOTO MacluxaTa
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne C 52-1

IleneBrie TparchepTH U3 paioOHHOTO OI0MKEeTa 6I0KEeTaM TOpojia paliOHHOTO 3HAYEHNU, CEla,
CeJIbCKHUX OKpPYTOB

Hanmenosanne 2026 rox 2027 rox 2028 rox
1 2 3 4
Bcero 0,0 0,0 150 000,0

B TOM YHCIJIC:

Anmapar akuma paiioHa B

ropose, ropoja paiioHHOTO
poAe, TopoAa p 0,0 0,0 150 000,0

3HA4YeHUs, TI0CENKa, Cea,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

Ha peanusanuio tekymmux

MEpONpUITUH o

COLIMANIBHOM, MHKEHEPHOI

u TPaHCIOPTHOMU 0,0 150 000,0



HHQpPaACTPyKType B 0,0
HACEJICHHBIX MyHKTaX

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



