



## О бюджете города Акколь Аккольского района на 2026-2028 годы

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 2025 года № С 52-1

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет города Акколь Аккольского района на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 409 611,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 399 611,0 тысяч тенге;  
поступление от продажи основного капитала – 10 000,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 409 611,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в составе расходов бюджета города Акколь Аккольского района на 2028 год, предусмотрены целевые трансферты из районного бюджета, согласно приложению 4.

Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима города Акколь Аккольского района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Аккольского районного маслихата*

*С. Абаханов*

Приложение 1  
к решению Аккольского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года  
№ С 52-1

## Бюджет города Акколь на 2026 год

Категория	
Класс	

		Подкласс		Сумма тысяч тенге
		Наименование		
1	2	3	4	5
			I. ДОХОДЫ	409 611,0
1			Налоговые поступления	399 611,0
	01		Подоходный налог	274 085,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	274 085,0
	04		Налоги на собственность	112 885,0
		1	Налоги на имущество	6 250,0
		4	Налог на транспортные средства	106 635,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	12 641,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	8 713,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	3 928,0
3			Поступления от продажи основного капитала	10 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10 000,0
		1	Продажа земли	10 000,0
4			Поступления трансфертов	0,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0,0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				Сумма тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	409 611,0
01			Государственные услуги общего характера	62 955,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 955,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 955,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	266 656,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	266 656,0
		007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	138 994,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	25 000,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	429,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	100 233,0
12			Транспорт и коммуникации	40 000,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	40 000,0
15			Трансферты	40 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 000,0
		043	Бюджетные изъятия	40 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению Аккольского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года  
№ С 52-1

### Бюджет города Акколь на 2027 год

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. ДОХОДЫ	431 956,0

1			Налоговые поступления	421 956,0
	01		Подоходный налог	311 975,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	311 975,0
	04		Налоги на собственность	96 274,0
		1	Налоги на имущество	6 990,0
		4	Налог на транспортные средства	89 284,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	13 707,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	9 583,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	4 124,0
3			Поступления от продажи основного капитала	10 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10 000,0
		1	Продажа земли	10 000,0
4			Поступления трансфертов	0,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0,0

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	
				5

			II. Затраты	431 956,0
01			Государственные услуги общего характера	62 412,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 412,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 412,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	285 544,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	285 544,0
		007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	138 994,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	25 000,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	429,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	119 121,0
12			Транспорт и коммуникации	40 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 000,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	40 000,0
15			Трансферты	44 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 000,0
		043	Бюджетные изъятия	44 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3  
к решению Аккольского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года  
№ С 52-1

### Бюджет города Акколь на 2028 год

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. ДОХОДЫ	588 044,0
1			Налоговые поступления	428 044,0
	01		Подоходный налог	312 463,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	312 463,0

	04		Налоги на собственность	100 689,0
		1	Налоги на имущество	7 586,0
		4	Налог на транспортные средства	93 103,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	14 892,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	10 562,0
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	4 330,0
3			Поступления от продажи основного капитала	10 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10 000,0
		1	Продажа земли	10 000,0
4			Поступления трансфертов	150 000,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	150 000,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	150 000,0

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	588 044,0
01			Государственные услуги общего характера	62 500,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 500,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 500,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	285 544,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	285 544,0
		007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	138 994,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	25 000,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	429,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	119 121,0
12			Транспорт и коммуникации	190 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	190 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	40 000,0

			селах, поселках, сельских округах	
		045	Капитальный и средний ремонт дорог	150 000,0
15			Трансферты	50 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000,0
		043	Бюджетные изъятия	50 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4  
к решению Аккольского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года  
№ С 52-1

**Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов**

Наименование	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4
Всего	0,0	0,0	150 000,0
в том числе:			
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	0,0	0,0	150 000,0
На реализацию текущих мероприятий по социальной, инженерной и транспортной	0,0		150 000,0

инфраструктуре в населенных пунктах		0,0	
-------------------------------------	--	-----	--

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан